

Dagsorden

Fællesbestyrelse Børneby Norddjurs Kommune

Onsdag den 13. november 2024 kl. 18:30-20:30

Langhøjskolen, Vivild

Forældre	Deltog	Ledere	Deltog
*Christian Bust Olsen (Allingåbro skole)		Peter Bech (Aftaleholder)	
*Lasse Brath Hørning (Allingåbro skole)		Mette Hørlyk (Afd.leder Langhøj)	
*Dan Kastrop Johansen (Langhøjskolen)	Afbud	Bruno Moldrup (Afd.leder Skovsprutten/dagpl.)	
*Martin Hyldgaard Larsen (Langhøjskolen)		Medarbejdere	
*Simon Bøgh Klarbæk Jørgensen (Rougsøskolen)	Afbud	Lisbeth Riis (Dagplejen)	
*Jacob Skov Rosborg (Rougsøskolen)		* Line Fausø (ABC)	
Vakant (Specialklasserækken)		*Irene Børsting (Skovsprutten)	
Vakant (ABC)		*Anni Hovmann (Nordlyset)	
Line Flink Madsen (Nordlyset)		*Marianne Holleufer (Langhøjskolen)	
*Anders Peter Revsbæk (Skovsprutten)		Vakant (Rougsøskolen)	
*Betina Jansen (Dagplejerne)		*Lis Pedersen (Allingåbro skolen)	
* Peter Duun Kristensen (Valgt på stemmeflertal)	Afbud	Elevråd	
Henning Hansen (Foreningslivet)	Afbud	Vakant	
		Vakant	

Pkt	Tid		Dagsordenspunkt	Referat
1.	18:30	B	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
	18.35	O	Meddelelser fra <ul style="list-style-type: none"> - Formanden - Områdeleder - Afdelinger (ledelse/pers.) - Råd og udvalg - Elevråd 	Områdeleder: <ul style="list-style-type: none"> - Orientering om at Børnebyen har måtte lave et økonomisk udgiftsstop pr. 1.11. - Orienterede om, at der er lavet en tilpasning af den nye organisering af Teknisk Service. Der flyttes mere ledelseskompentence ud til de enkelte enheder. Servicemedarbejdere ansættes som serviceledere. - Skoleledelsen har været på Skoleledernes årsmøde, hvor der har været fokus på AI og dets brug i skolen. Vi er allerede i gang med overvejelser om prøvehandling. - Fokus på procedure ved ulykker og andre kritiske situationer. Vi har i Med identificeret krisesituationer, som der skal udarbejdes retningslinjer for. Peter viste slide med fokusområderne.

				<ul style="list-style-type: none"> - Igangsætter primo december APV med fokus på det psykiske arbejdsmiljø. - Kort information omkring Selvsikker læsestart.
2.	19.05	B	<p>Konstituering af bestyrelsen og valg af nye kandidater.</p> <p>Jf. vedtægterne skal bestyrelsen konstituere sig selv med en formand og næstformand valgt blandt forældrerepræsentanterne.</p>	<p>Christian Bust Olsen vælges som formand Anders Peter Revsbæk vælges som næstformand.</p>
3.	19.20	D	<p>Dialog om Fællesbestyrelsens sammensætning</p> <p>Jf. diskussion på sidste fællesbestyrelsesmøde, hvor det blev debatteret om en anden sammensætning eller struktur for Fællesbestyrelsens arbejde og møder, vil skabe grundlag for et mere meningsfuldt bestyrelsesarbejde og dermed en større forældretilslutning, ønskes en diskussion af alternativer.</p> <p>To forhold skal tages i betragtning:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Jf. styrelsesvedtægterne fra 2019 er der mulighed for, at bestyrelsen kan oprette afdelingsråd på de enkelte matrikler. 2) Bestyrelsen vil senere i valgperioden skulle tage stilling til bestyrelsens sammensætning efter næste valg, jf. aftale Folkeskolen fra sommeren 2024. <p>Se vedhæftede bilag 3.1 + 3.2</p>	<p>Peter udarbejder et nyt forslag til mødeplan for fællesbestyrelsen, hvor der er færre møder og evt. længere mødetid. Næste møde er tirsdag den 28.1 2025. Mødet ændres i AULA. Mødet den 16.12 2024 aflyses.</p>
4.	19.50	O	<p>Budgetopfølgning 09/2024</p> <p>Gennemgang af budgetopfølgning for september 2024 ved Distriktsleder.</p>	<p>Budgetopfølgning 10/2024 blev gennemgået af Peter.</p> <p>Der forventes et underskud i BBN på -875.000 kr. pr. 1.10.</p> <p>Der forventes dog, at BBN får en række ekstrairndtægter i ultimo november, der vil forbedre resultatet med ca. 420.000 kr.</p> <p>Endelig har vi opdaget, at en medarbejder i en årrække har fået for lidt i løn. Det er ved at blive rettet, men vil koste ca. 70.000 kr.</p> <p>Bestyrelsen pointerer, at de ønsker at legepladserne i dagtilbud prioriteres.</p>
5.	20.00	O	<p>Status for implementeringen af ny struktur</p>	<p>Peter gennemgår spørgeskemaerne.</p>

			<p>Distriktsleder fremlægger resultaterne af den spørgeskemaundersøgelse, der netop er gennemført efter opstart af arbejdet med undervisningszoner.</p>	Vores elever er positive overfor det nye fysiske læringsrum.
6.	20.20	B	<p>Høring om Forslag til kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Børne- og Familierådgivningens område</p> <p>Børne- og Ungdomsudvalget har fremsendt materiale vedr. nyt forslag til kvalitetsstandarder på Børne- og Familierådgivningens område, som fællesbestyrelsen har mulighed for at afgive høringssvar til.</p> <p>De nye standarder er udarbejdet på baggrund af de store ændringer, som Barnets Lov har medført i kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Børne- og Familierådgivningens område behandles de særskilt</p> <p>Høringsfristen er fastsat til den 11. november 2024. Altså inden dette møde. I bedes derfor fremsende evt. høringssvar til Peter på pebe@norddjurs.dk.</p> <p>I bedes således selv orientere jer i vedhæftede materiale.</p> <p>Se bilag. Bemærk forvaltningens bemærkninger på side 1 af bilag 6.1 og 6.9 (de er identiske). Grundet mængden af materiale, samt det fakta at ændringerne ikke direkte vedr. vores område, har jeg valgt ikke at indkalde til et ekstraordinært bestyrelsesmøde. Kommentarer til denne beslutning modtages gerne på mødet.</p> <p>Der er vedhæftet 13 bilag.</p>	Der er ikke indkommet kommentarer til Peter på Aula. Punkter udgår derfor.
7.	20:25	O	Eventuelt	
8.	20:27	O	<p>Punkter til næste møde</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dialog om opfølgning på ny struktur. - Gennemgang af politisk aftale om folkeskolen 2024. - Den nye forælder. Hvordan gør vi forældremøder og -informationer relevante? 	

<p>B: Beslutningspunkt O: Orientering D: Diskussion</p>
--